



Câmara Municipal de Vargem Alta  
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PADARIA E CONFEITARIA SILVA LTDA ME		PADARIA E CONFEITARIA FIORELLA LTDA		PADARIA E CONFEITARIA MANHAES		BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00001672	PAO DOCE pão doce com creme e/ou gota de chocolate de 50 gramas.	UN	402,000	1,000	402,00	1,000	402,00	0,750	301,50		
00002	00001	00000070	ROSQUINHAS AMANTEIGADAS rosquinha amanteigada primeira qualidade pacote de 200 gramas.	UN	48,000	5,000	240,00	6,000	288,00	4,900	235,20		
00003	00001	00001634	TORRADAS PACOTE torrada de primeira qualidade pacote com 200 gramas	UN	48,000	4,000	192,00	3,500	168,00	4,500	216,00		
00004	00001	00001616	BOLO COMUM bolo comum de primeira qualidade a base de farinha de trigo, açúcar, manteiga e ovos, por quilo.	KG	83,000	20,000	1.660,00	20,000	1.660,00	20,000	1.660,00		
00005	00001	00001725	PAO FRANCES pão francês de primeira qualidade unidade de 50 gramas	UN	930,000	0,500	465,00	0,600	558,00	0,550	511,50		
00006	00001	00001787	SALGADINHO ASSADO peso minimo de cada unidade 20 á 25 gr - recheio: carne, frango, presunto, queijo - espécie a escolher (mini esfirra, mini empada, mini pastel, mini croissant)	UN	1.800,000	0,500	900,00	0,600	1.080,00	0,550	990,00		
00007	00001	00001786	SALGADINHO FRITO salgadinho frito com peso mínimo de cada unidade 20 gramas, recheio carne, frango, milho presunto e queijo espécie a escolher (risoli, coxinha, quibe, bolinho de queijo, croquete)	UN	1.800,000	0,500	900,00	0,600	1.080,00	0,750	1.350,00		
00008	00002	00001770	ACUCAR CRISTAL PCT 5K açúcar tipo cristal branco de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar pacote com 5kg.	UN	18,000							18,990	341,82
00009	00002	00000022	PÓ DE CAFÉ pó de café, torrado e moído, tipo superior de primeira qualidade, arabica 100%, super intenso, pacote com 500g	UN	52,000							15,990	831,48
00010	00002	00001637	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 1 LITRO suco concentrado sabor caju embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	LT	20,000							5,990	119,80



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
 com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves  
 Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PADARIA E CONFEITARIA SILVA LTDA ME		PADARIA E CONFEITARIA FIORELLA LTDA		PADARIA E CONFEITARIA MANHAES		BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00011	00002	00001663	SUCO DE MARACUJÁ 1L suco concentrado sabor maracujá embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	UN	20,000							14,990	299,80
00012	00002	00001639	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 1 LITRO suco concentrado sabor goiaba embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	LT	19,000							9,990	189,81
00013	00002	00001741	LEITE INTEGRAL 1L leite longa vida tetrapak embalagem de 1litro primeira qualidade.	UN	134,000							4,690	628,46
00014	00002	00001618	BISCOITO CREAM CRACKER 200G biscoito cream cracker pacote de 200g primeira qualidade.	UN	92,000							4,690	431,48
00015	00002	00001635	BISCOITO DOCE 200G biscoito doce pacote com 200g, tipo maizena de primeira qualidade.	UN	112,000							4,690	525,28
00016	00002	00001662	ACHOCOLATADO EM PÓ achocolatado em pó de primeira qualidade, embalagem de 400g	UN	19,000							8,990	170,81
00017	00002	00001673	AGUA MINERAL 20L água mineral de 20l sem vasilhame.	UN	68,000							12,000	816,00
00018	00002	00000046	MANTEIGA C/ SAL 200 G manteiga extra com sal embalagem de 200g, de primeira qualidade	UN	46,000							9,990	459,54
00019	00002	00002019	PRESUNTO COZIDO presunto cozido sem capa de gordura fatiado de primeira qualidade.	KG	11,000							24,990	274,89
00020	00002	00001985	QUEIJO MUSSARELLA queijo tipo mussarela fatiado de primeira qualidade.	KG	11,000							37,990	417,89
00021	00002	00001776	REFRIFERANTE SABOR DE COLA 02 L garrafas pet reciclável de 2 litros de primeira qualidade.	UN	100,000							4,690	469,00
00022	00002	00001823	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L garrafa pet reciclável de 2 litros, de primeira qualidade.	UN	70,000							4,690	328,30
00023	00003	00001894	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso de alto poder desengordurante desenvolvido para limpeza diária de	UN	2,000							4,590	9,18



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves  
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PADARIA E CONFEITARIA SILVA LTDA ME		PADARIA E CONFEITARIA FIORELLA LTDA		PADARIA E CONFEITARIA MANHAES		BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00024	00003	00001895	qualquer superfície embalagem de 500 ml										
00024	00003	00001895	SACO DE LIXO 50 LITRO saco para lixo de 50 litros com no mínimo 20 (vinte unidades) na cor preta.	RL	27,000							8,990	242,73
00025	00003	00001897	SACO DE LIXO DE 30 LITROS rolo de saco para lixo de 30l com no mínimo 20 (vinte unidades) na cor preta.	RL	20,000							8,990	179,80
00026	00003	00001898	SABONETE LIQUIDO sabonete líquido, frasco com 300ml com bico dosador.	UN	9,000							14,990	134,91
00027	00003	00001901	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha, pacote com 02 (dois) rolos, 60 (sessenta) tolhas cada rolo, na cor branca, folha dupla.	UN	8,000							5,190	41,52
00028	00003	00001902	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO papel toalha interfolhado com mil folhas, na cor branca.	PCT	25,000							16,990	424,75
00029	00003	00001954	AGUA SANITARIA 2L água sanitária multiuso embalagem de 2 litros.	UN	21,000							5,390	113,19
00030	00003	00001912	DETERGENTE detergente líquido de 500ml, neutro e biodegradável.	UN	23,000							2,790	64,17
00031	00003	00002018	LUVA LATEX MULTIUSO luva latex multiuso tamanho m resistente.	PCT	6,000							6,890	41,34
00032	00003	00001908	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel com 50 unidades, tamanho 24x22cm	PCT	48,000							1,990	95,52
00033	00003	00001918	ALCOOL 70 % alcóol etílico hidratado 70% inpm, líquido	UN	24,000							8,490	203,76
00034	00003	00001915	COPO DESCARTAVEL LEITOSO 200 ML copo descartável 200ml, leitoso, pacote com 100 unidades	UN	9,000							7,170	64,53
00035	00003	00000262	BOTIJA DE GÁS gás tipo glp para cozinha – sem botija	UN	2,000							110,000	220,00



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		SUPERMERCADO FRUTEIRAS LTDA ME		SUPERDRUZZI LANCH. E SUPERMERCADO LTDA ME		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
			<b>Valor Total OBTIDO</b>				4.759,00		5.236,00		5.264,20		8.139,76
			<b>Valor Total VENCIDO</b>								5.264,20		8.139,76



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves  
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		SUPERMERCADO FRUTEIRAS LTDA ME		SUPERDRUZZI LANCH. E SUPERMERCADO LTDA ME		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001	00001	00001672	PAO DOCE pão doce com creme e/ou gota de chocolate de 50 gramas.	UN	402,000								
00002	00001	00000070	ROSQUINHAS AMANTEIGADAS rosquinha amanteigada primeira qualidade pacote de 200 gramas.	UN	48,000								
00003	00001	00001634	TORRADAS PACOTE torrada de primeira qualidade pacote com 200 gramas	UN	48,000								
00004	00001	00001616	BOLO COMUM bolo comum de primeira qualidade a base de farinha de trigo, açúcar, manteiga e ovos, por quilo.	KG	83,000								
00005	00001	00001725	PAO FRANCES pão francês de primeira qualidade unidade de 50 gramas	UN	930,000								
00006	00001	00001787	SALGADINHO ASSADO peso mínimo de cada unidade 20 à 25 gr - recheio: carne, frango, presunto, queijo - espécie a escolher (mini esfirra, mini empada, mini pastel, mini croissant)	UN	1.800,000								
00007	00001	00001786	SALGADINHO FRITO salgadinho frito com peso mínimo de cada unidade 20 gramas, recheio carne, frango, milho presunto e queijo espécie a escolher (risoli, coxinha, quibe, bolinho de queijo, croquete)	UN	1.800,000								
00008	00002	00001770	ACUCAR CRISTAL PCT 5K açúcar tipo cristal branco de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar pacote com 5kg.	UN	18,000	19,990	359,82	22,990	413,82	19,990	359,82		
00009	00002	00000022	PÓ DE CAFÉ pó de café, torrado e moído, tipo superior de primeira qualidade, arabica 100%, super intenso, pacote com 500g	UN	52,000	16,990	883,48	21,990	1.143,48	17,990	935,48		
00010	00002	00001637	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 1 LITRO suco concentrado sabor caju embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	LT	20,000	5,990	119,80	6,490	129,80	6,790	135,80		



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		SUPERMERCADO FRUTEIRAS LTDA ME		SUPERDRUZZI LANCH. E SUPERMERCADO LTDA ME		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00011	00002	00001663	SUCO DE MARACUJÁ 1L suco concentrado sabor maracujá embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	UN	20,000	10,990	219,80	11,990	239,80	8,990	179,80		
00012	00002	00001639	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 1 LITRO suco concentrado sabor goiaba embalagem de 1 litro de primeira qualidade.	LT	19,000	6,990	132,81	11,990	227,81	7,350	139,65		
00013	00002	00001741	LEITE INTEGRAL 1L leite longa vida tetrapak embalagem de 1litro primeira qualidade.	UN	134,000	3,990	534,66	4,390	588,26	4,790	641,86		
00014	00002	00001618	BISCOITO CREAM CRACKER 200G biscoito cream cracker pacote de 200g primeira qualidade.	UN	92,000	4,490	413,08	4,590	422,28	5,190	477,48		
00015	00002	00001635	BISCOITO DOCE 200G biscoito doce pacote com 200g, tipo maizena de primeira qualidade.	UN	112,000	3,990	446,88	4,250	476,00	4,990	558,88		
00016	00002	00001662	ACHOCOLATADO EM PÓ achocolatado em pó de primeira qualidade, embalagem de 400g	UN	19,000	7,490	142,31	9,890	187,91	7,450	141,55		
00017	00002	00001673	AGUA MINERAL 20L água mineral de 20l sem vasilhame.	UN	68,000	12,000	816,00	10,000	680,00	12,000	816,00		
00018	00002	00000046	MANTEIGA C/ SAL 200 G manteiga extra com sal embalagem de 200g, de primeira qualidade	UN	46,000	11,990	551,54	9,950	457,70	10,100	464,60		
00019	00002	00002019	PRESUNTO COZIDO presunto cozido sem capa de gordura fatiado de primeira qualidade.	KG	11,000	27,990	307,89	27,500	302,50	25,990	285,89		
00020	00002	00001985	QUEIJO MUSSARELLA queijo tipo mussarela fatiado de primeira qualidade.	KG	11,000	39,990	439,89	44,990	494,89	41,990	461,89		
00021	00002	00001776	REFRIFERANTE SABOR DE COLA 02 L garrafas pet reciclável de 2 litros de primeira qualidade.	UN	100,000	6,990	699,00	7,290	729,00	5,890	589,00		
00022	00002	00001823	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L garrafa pet reciclável de 2 litros, de primeira qualidade.	UN	70,000	5,990	419,30	5,990	419,30	6,990	489,30		
00023	00003	00001894	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso de alto poder desengordurante desenvolvido para limpeza diária de	UN	2,000	3,490	6,98	4,950	9,90	5,290	10,58		



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



19/05/2022 14:00:31

## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000012/2022 - 25/03/2022 - Processo Nº 000010/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		SUPERMERCADO FRUTEIRAS LTDA ME		SUPERDRUZZI LANCH. E SUPERMERCADO LTDA ME		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00024	00003	00001895	qualquer superfície embalagem de 500 ml SACO DE LIXO 50 LITRO saco para lixo de 50 litros com no mínimo 20 (vinte unidades) na cor preta.	RL	27,000	8,990	242,73	8,750	236,25	13,490	364,23		
00025	00003	00001897	SACO DE LIXO DE 30 LITROS rolo de saco para lixo de 30l com no mínimo 20 (vinte unidades) na cor preta.	RL	20,000	14,990	299,80	6,990	139,80	13,690	273,80		
00026	00003	00001898	SABONETE LIQUIDO sabonete líquido, frasco com 300ml com bico dosador.	UN	9,000	14,990	134,91	9,950	89,55	9,590	86,31		
00027	00003	00001901	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha, pacote com 02 (dois) rolos, 60 (sessenta) tolhas cada rolo, na cor branca, folha dupla.	UN	8,000	6,990	55,92	3,990	31,92	3,890	31,12		
00028	00003	00001902	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO papel toalha interfolhado com mil folhas, na cor branca.	PCT	25,000	19,900	497,50	17,600	440,00	18,650	466,25		
00029	00003	00001954	AGUA SANITARIA 2L água sanitária multiuso embalagem de 2 litros.	UN	21,000	5,990	125,79	7,490	157,29	6,350	133,35		
00030	00003	00001912	DETERGENTE detergente líquido de 500ml, neutro e biodegradável.	UN	23,000	2,190	50,37	2,890	66,47	1,850	42,55		
00031	00003	00002018	LUVA LATEX MULTIUSO luva latex multiuso tamanho m resistente.	PCT	6,000	6,990	41,94	11,000	66,00	6,950	41,70		
00032	00003	00001908	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel com 50 unidades, tamanho 24x22cm	PCT	48,000	2,990	143,52	1,490	71,52	2,790	133,92		
00033	00003	00001918	ALCOOL 70 % alcóol etílico hidratado 70% inpm, líquido	UN	24,000	8,990	215,76	8,990	215,76	9,150	219,60		
00034	00003	00001915	COPO DESCARTAVEL LEITOSO 200 ML copo descartável 200ml, leitoso, pacote com 100 unidades	UN	9,000	7,990	71,91	5,990	53,91	6,100	54,90		
00035	00003	00000262	BOTIJA DE GÁS gás tipo glp para cozinha – sem botija	UN	2,000	110,000	220,00	130,000	260,00	121,000	242,00		



Autenticar documento em <http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 33003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Câmara Municipal de Vargem Alta  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

**LEGENDA**

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



19/05/2022 14:00:31

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

- - Processo Nº / -

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		SUPERMERCADO FRUTEIRAS LTDA ME		SUPERDRUZZI LANCH. E SUPERMERCADO LTDA ME		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
<b>Valor Total OBTIDO</b>						8.593,39		8.750,92		8.777,31			
<b>Valor Total VENCIDO</b>													

